СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О ходе реализации национального проекта «Здравоохранение»
в городском округе город Сибай Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе реализации национального проекта «Здравоохранение» в городском округе город Сибай Республики Башкортостан» принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

	Председатель Совета
	В.Н. Косарев

г. Сибай

29 мая 2025 года

№ 110
Приложение

к решению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан

№ 110 от 29 мая 2025 года
О ходе реализации национального проекта

«Здравоохранение» в городском округе город Сибай
ГБУЗ РБ Центральная городская больница г. Сибай участвует в реализации трёх подпрограмм национального проекта «Здравоохранение»

1.1. Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями

п.1 Снижение смертности от болезней системы кровообращения

Оперативные данные за I квартал 2025 года составили 252,2 на 100 тыс. населения. Плановое значение на 2025 год – 493,2 на 100 тыс. населения Достижение значения составило 195,5% от планового значения.

Мероприятия

- Функционирование регионального сосудистого центра г. Сибай.

В Региональном сосудистом центре с отделением рентгенохирургических методов лечения и диагностики за I квартал 2025 года проведено 82 коронарографий, установлено 54 стентов.

1.2. Борьба с онкологическими заболеваниями

п.1 Снижение смертности от новообразований

Оперативные данные I квартал 2025 года составили 157,7 на 100 тыс. населения. Плановое значение на 2025 год – 172,4 на 100 тыс. населения Достижение значения составило 109,3 % от планового значения.

Мероприятия

- Функционирование Центра амбулаторной онкологической помощи.

На базе поликлиники функционирует отделение химиотерапии - филиал республиканского онкодиспансера, что позволяет пациентам получать курсы химиотерапии в условиях дневного стационара в г. Сибай. Раннее данный вид лечения пациентам со злокачественными новообразованиями был доступен только в условиях онкологических диспансеров г. Уфы и Магнитогорска. Также в г. Сибай организована работа ЦАОП (Центра амбулаторной онкологической помощи) – филиала республиканского онкодиспансера для жителей районов Зауралья.
1.3. Медицинские кадры

п.1 Обеспеченность врачами, работающими в медицинских организациях ГО г. Сибай на 10 тыс. населения

Обеспеченность на 10 тыс. населения врачами составила 27,8. Работает 157 врачей. Достижение значения составило 71,5 % от планового значения.
Мероприятия

Для оказания медицинской помощи в ГБУЗ РБ Центральная городская больница г. Сибай за I квартал 2025 года трудоустроилось 3 врача, из них 1 молодой специалист.

Для привлечения медицинских работников размещается информация о вакансиях медицинских работников на официальном сайте ГБУЗ РБ Центральная городская больница г.Сибай, Министерства здравоохранения Республики Башкортостан, Общероссийская база вакансий «Работа России», в социальных сетях ВКонтакте, Одноклассники.
Для привлечения и поддержки медицинских работников ГБУЗ РБ Центральная городская больница г. Сибай предоставляет иные меры социальной поддержки врачам: места в детских дошкольных образовательных учреждениях, в средних образовательных учреждениях, служебное жилье.

Ежегодно проводятся встречи с выпускниками медицинских ВУЗов для последующего трудоустройства в ГБУЗ РБ Центральная городская больница г.Сибай с участием главного врача и главы Администрации городского округа города Сибай. Ежегодно принимаем участие в распределении выпускников ВУЗов – Башкирского государственного медицинского университета, Оренбургского государственного медицинского университета.

Принимается участие в Федеральном проекте «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами», включены в проект внедрения системы непрерывного образования медицинских работников, в том числе с использованием дистанционной образовательной